DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, INSTITUCIÓN PÚBLICA 
DESCENTRALIZADA, PARA QUE REESTRUCTURE O REFINANCIE EN 
MEJORES CONDICIONES DE MERCADO LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS 
ACTUALMENTE A SU CARGO Y, ADICIONALMENTE, CELEBRE UNA O MÁS 
OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE 
$2,500,000,000.00 (DOS MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A 
EFECTO DE DESTINAR DICHOS RECURSOS EXTRAORDINARIOS AL 
PROYECTO DE OBRA PÚBLICA “PRESA LA LIBERTAD PARA 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE AL ÁREA CONURBADA DE LA ZONA 
METROPOLITANA DE MONTERREY, NUEVO LEÓN”.-DE ENTERADO Y DE